CONSIDERANDO QUE, con el fin de cumplir con una correcta gestión administrativa, detallando 
metódicamente las acciones que deben seguirse, siendo el mismo un documento formal para plasmar 
la forma en qu la Institución ha adoptado las tareas de cada área y sirve como guía para todo el 
personal. 	  

QUE, el Man 1 de Funciones cuenta con 208 (doscientos ocho páginas) elaborado y actualizado 
con todas las n evas estructuras organizacionales de la Institución y con los responsables de cada 
área, con el p opósito de brindar una herramienta útil en condiciones para la gestión de los 
funcionarios. 	  

QUE, el Artícu o 27 de la Ley 122/93, modificado por el Artículo 1° de la Ley 2102/03 dice: